Instituto de Desenvolvimento do Esporte de Base e da Educação – Instituto Base. 

Título da parceria: Campeonato de Basquete do DF 2024. 

N° processo: 00220-00001350/2024-10. 

N° instrumento de parceria: 37/2024. 

Vigência: 04/07 a 15/01/2024. 

Valor repassado pela administração pública: R$ 559.495,42 (quinhentos e cinquenta e nove mil, 

quatrocentos e noventa e cinco reais e quarenta e dois centavos). 

II. INTRODUÇÃO 

O Campeonato de Basquete, objeto da parceria, é o principal da modalidade no DF e a edição de 

2024 ampliou o alcance dos benefícios da política pública, incluindo os segmentos mais novos no